
О внесении изменений в решение Астраханского районного маслихата от 24 декабря 
2018 года № 6С-48-2 "О бюджетах сельских округов на 2019-2021 годы"

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 9 апреля 2019 
года № 6С-51-5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 12 
апреля 2019 года № 7133
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
от 23 января 2001 года, Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Астраханского районного маслихата "О бюджетах сельских решение
округов на 2019-2021 годы" от 24 декабря 2018 года № 6С-48-2 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 7043, 
опубликовано 17 января 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения:
      , , , , ,  изложить в новой редакции:пункты 1 2 3 4 5 6
      "1. Утвердить бюджет Астраханского сельского округа на 2019 – 2021 годы, 
согласно приложениям 1, 1-1 и 1-2 соответственно, в том числе на 2019 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 57285,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 46976,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 125,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 10184,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 64653,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -7368,8 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7368,8 тысяч 
тенге.";
      "2. Учесть, что в объеме бюджета Астраханского сельского округа на 2019 год 
предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 8718 тысяч тенге и целевые трансферты из республиканского 



бюджета на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских 
служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного 
бюджета, работников казенных предприятий в связи с изменением размера 
минимальной заработной платы в сумме 1466 тысяч тенге.";
      "3. Утвердить бюджет Жалтырского сельского округа на 2019 – 2021 годы, согласно
приложениям 2, 2-1 и 2-2 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 33690,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 22494,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 285,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 10911,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 37109,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -3419,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3419,0 тысяч 
тенге.";
      "4. Учесть, что в объеме бюджета Жалтырского сельского округа на 2019 год 
предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 9472 тысяч тенге и целевые трансферты из республиканского 
бюджета на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских 
служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного 
бюджета, работников казенных предприятий в связи с изменением размера 
минимальной заработной платы в сумме 1439 тысяч тенге.";
      "5. Утвердить бюджет Первомайского сельского округа на 2019 – 2021 годы, 
согласно приложениям 3, 3-1 и 3-2 соответственно, в том числе на 2019 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 18650,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9636,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 263,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 8751,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 21927,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -3277,1 тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3277,1 тысяч 
тенге.";
      "6. Учесть, что в объеме бюджета Первомайского сельского округа на 2019 год 
предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 7544 тысяч тенге и целевые трансферты из республиканского 
бюджета на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских 
служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного 
бюджета, работников казенных предприятий в связи с изменением размера 
минимальной заработной платы в сумме 1207 тысяч тенге.";
      , ,  к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложения 1 2 3

, ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2019 
года.
      Председатель сессии
районного маслихата Г.Муканова

      Секретарь районного
маслихата М.Қожахмет

      "СОГЛАСОВАНО"
      Акимат Астраханского района

 

Приложение 1
к решению Астраханского

районного маслихата
от 9 апреля 2019 года

№ 6С-51-5

 

Приложение 1
к решению Астраханского

районного маслихата
от 24 декабря 2018 года

№ 6С-48-2

Бюджет Астраханского сельского округа на 2019 год

Категория
Сумма,
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 57285,0

1 Налоговые поступления 46976,0

01 Подоходный налог 25110,0

2 Индивидуальный подоходный налог 25110,0

04 Налоги на собственность 21866,0

1 Налоги на имущество 848,0

3 Земельный налог 859,0



4 Налог на транспортные средства 20159,0

2 Неналоговые поступления 125,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

25,0

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд 
компенсации потерпевшим

25,0

06 Прочие неналоговые поступления 100,0

1 Прочие неналоговые поступления 100,0

4 Поступления трансфертов 10184,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10184,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10184,0

Функциональная группа Сумма, 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 64653,8

01 Государственные услуги общего характера 21078,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21078,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21078,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 3599,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3599,0

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3599,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 30138,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30138,8

008 Освещение улиц в населенных пунктах 11565,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4400,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 14173,8

12 Транспорт и коммуникации 3327,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3327,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3327,0

13 Прочие 6511,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6511,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 

 развития регионов до 2020 годаПрограммы
6511,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0



Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -7368,8

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7368,8
 

 

Приложение 2
к решению Астраханского

районного маслихата
от 9 апреля 2019 года

№ 6С-51-5

 

Приложение 2
к решению Астраханского

районного маслихата
от 24 декабря 2018 года

№ 6С-48-2

Бюджет Жалтырского сельского округа на 2019 год

Категория
Сумма,
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 33690,0

1 Налоговые поступления 22494,0

01 Подоходный налог 9943,0

2 Индивидуальный подоходный налог 9943,0

04 Налоги на собственность 12551,0

1 Налоги на имущество 301,0

3 Земельный налог 723,0

4 Налог на транспортные средства 11527,0

2 Неналоговые поступления 285,0

01 Доходы от государственной собственности 160,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 160,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

25,0

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд 
компенсации потерпевшим

25,0

06 Прочие неналоговые поступления 100,0

1 Прочие неналоговые поступления 100,0

4 Поступления трансфертов 10911,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10911,0



3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10911,0

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 37109,0

01 Государственные услуги общего характера 18367,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18367,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18367,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 5937,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5937,0

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5937,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8420,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8420,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1460,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1436,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5524,0

12 Транспорт и коммуникации 210,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 210,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

210,0

13 Прочие 4175,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4175,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 

 развития регионов до 2020 годаПрограммы
4175,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -3419,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3419,0
 

 

Приложение 3
к решению Астраханского

районного маслихата
от 9 апреля 2019 года

№ 6С-51-5

 

Приложение 3
к решению Астраханского

районного маслихата
от 24 декабря 2018 года

№ 6С-48-2



Бюджет Первомайского сельского округа на 2019 год

Категория
Сумма,
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 18650,0

1 Налоговые поступления 9636,0

01 Подоходный налог 3481,0

2 Индивидуальный подоходный налог 3481,0

04 Налоги на собственность 6155,0

1 Налоги на имущество 120,0

3 Земельный налог 402,0

4 Налог на транспортные средства 5633,0

2 Неналоговые поступления 263,0

01 Доходы от государственной собственности 150,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 150,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

13,0

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд 
компенсации потерпевшим

13,0

06 Прочие неналоговые поступления 100,0

1 Прочие неналоговые поступления 100,0

4 Поступления трансфертов 8751,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 8751,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 8751,0

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 21927,1

01 Государственные услуги общего характера 14658,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14658,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14658,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1497,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1497,0



003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1497,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 200,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 200,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

12 Транспорт и коммуникации 200,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 200,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

200,0

13 Прочие 5372,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5372,1

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 

 развития регионов до 2020 годаПрограммы
5372,1

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -3277,1

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3277,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


